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VISION_HELSINGØR IDRÆTSPARK 

Fremtidens Helsingør Idrætspark skal være stedet for al le former for fr i t idsl iv. På tværs af foreninger. 
På tværs af alder. På tværs af køn. På tværs af afgrænsninger. 

For vores team af arkitekter, landskabsarkitekter, ingeniører, spor tseksper ter, tekniske eksper ter og helt 
almindel ige mennesker, som holder af fodbold, har udgangspunktet været at skabe et særl igt sted - et 
samlet anlæg som favner både park og bygninger, og hvor det helt  centrale nøgleord er ‘ forbindelser ’.

Først og fremmest skaber anlægget en forbindelse mellem byen og naturen. Det nye Helsingør Stadion 
bl iver selve por ten t i l  parken og landskabet. Anlæggets str uktur skaber ophold i  kanten mod parkens 
akt ivi tetsf lader - med t i lgængel ighed for al le og plads t i l  både int imitet og fællesskab. Her kan man 
dyrke hver sin akt ivi tet,  men man er stadig i  samme rum, i  samme fællesskab.

Frem for al t  skaber anlægget forbindelser mellem mennesker. Spor tens klassiske akt ivi teter blander sig 
med nye former for idræt, leg og bevægelse, og i  akt ivi teternes mellemrum opstår nye mødesteder, som 
giver grobund for nye fællesskaber på tværs af foreninger og selvorganiserede akt ivi teter. Anlægget 
lader akt ivi teter lukke sig om sig selv, når dette foretrækkes, men giver samtidig mulighed for, at 
akt ivi teterne åbner sig mod omgivelserne. 

Anlægget forbinder de eksisterende Helsingør Hal ler med de nye faci l i teter, så den fremtidige idrætspark 
bl iver en sammenhængende og samlende bygningsstruktur. En str uktur der puster nyt l iv i  den 
eksisterende bygningsmasse med helt  nye rumlige og funktionel le sammenhænge. En str uktur der kan 
udvikles og udvides over t id og som er både f leksibel og robust i  forhold t i l  de nye faci l i teter der måtte 
komme på sigt.

Helsingør Idrætspark er ikke blot et idrætsanlæg, men blander idrætsaktivi teter med sociale akt ivi teter 
og naturoplevelser. Dermed anerkender fremtidens idrætspark, at sundhed ikke kun handler om fysisk 
styrke og udholdenhed, men også om mental og social velvære.

Circus Maximus, Rom Landart: Martin Hill

LANDSKABET SOM STRUKTURERENDE ELEMENT
I  dette landskab placeres det nye fodboldstadion - et 
moderne ceremonirum der skabes og for tættes af de 
græsklædte skrænter der omkranser banen, spi l lerne og 
publ ikum i et stor t fælles landskabsrum.
Landskabets kotering forstærkes, og danner en skål, 
som bl iver en markant ramme om stadion. Der opnås 
med dette greb jordbalance på matr iklen.

HEGNET SOM SKULPTUR
Hegnet omkring stadion bl iver mere end bare en 
nødvendig afspærring. Landskabsrummet omkranses af 
et markant hegn, der som arkitektonisk element bl iver 
et karakterist isk r umskabende, skulpturelt  element i 
landskabet. 
Et nyt var tegn for hele idrætsparken. Et pej lemærke 
der lyser op om af tenen og markerer kr insen for 
idrætsparkens brugere og forbipasserende.

AKTIVITETSBÅND OMKRING STADION
Landskabskålens kuperede græsklædte volde bl iver 
underlaget for et akt ivi tetsbånd, der med st ier forbinder 
videre ud t i l  boldbanerne og landskabet.
Dermed akt iveres begge sider af stadion. Der f indes 
ikke længere en bagside, men to forsider med hver sin 
form for akt ivi teter.

LANDSKABET MED SIN KARAKTERISTISKE KOTERING 
Forslaget tager udgangspunkt i  stedets landskab, med 
sine store græsflader i  et kuperet ter ræn med lavninger 
og småsøer. 

ET SAMLET ANLÆG
Med hegnet som et stærkt arkitektonisk element samles 
al le individuel le bygninger i  ét klar t og veldefineret 
anlæg.
Idrætparkens nye hjer te, foyer rummet samler al le 
bygninger og skaber synergi mel lem funktioner og 
akt ivi teter. Et r um, der bl iver driver for nye oplevelser 
og events på tværs af foreninger, erhvervsl iv, brugere 
og borgere i  Helsingør Kommune.

HOVEDKONCEPT
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LANDSKABELIGE KVALITETER
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KOTE 30

GRØN RYG

GRØN RYG

GRØN RYG

SKOVPARKERING

GL. HELLEBÆKVEJ

Bevaring og supplering af Helsingør Idrætsparks landskabelige kvaliteter

Det eksisterende grønne bælte af skov styrkes som en sammenhængende grøn r yg, der tydel iggør 
idrætsparkens placering på kanten mellem byen og naturen. Den grønne r yg omfavner det nye stadion 
mod nord, øst og syd, mens idrætsparken åbner sig op mod engen og det store landskab mod vest. 
Lundbeplantningen, der præger golfbanen, trækkes med ind som et karaktergivende element på engen 
som afveksl ing t i l  de store græsflader, hvi lket er med t i l  at understrege og styrke stedets landskabel ige 
kval i teter og samtidig sammenbinde området med et gennemgående landskabel igt træk. 

Landskabelige forbindelser
Landskabet sammenbindes, akt iveres og t i lgængel iggøres yderl igere af to loops: Det urbane loop, som 
udformes som en rambla, der med sin programmering og for tætning mimer og orienterer sig mod byens 
urbane karakter med belagte over f lader og en særl ig tæthed. Fra ramblaen kan man overskue hele 
området og nyde den skønne udsigt ud over det grønne fællede og de mange boldbaner. Der foreslås 
tr ibuner, der naturl igt indarbejdes i  skråningen mod vest som giver mulighed for ophold og udsigt over 
engen og det storslåede landskab, som udgør et smukt bagtæppe. Det andet loop, det landskabel ige loop, 
udfolder sig som en grusbelagt, let slyngende st i ,  der sammenbinder engen og selve stadionområdet 
med et inviterende akt ivi tetsbånd med mulighed for løb, gang og cykl ing. På begge loops indarbejdes 
akt ivi tetsspots, der er programmeret med forskel l ige akt ivi teter og fællesskabsorienterede faci l i teter. 

Trafikafvikling, parkering og ti lgængelighed
Trafikafvikl ing på Gl. Hel lebækvej:
Gl.  Hel lebækvej udvides med cykelst i  og for tov på begge sider, og der etableres to siveindkørsler 
for at imødekomme den forøgede kapacitet og presset ved spidsbelastninger. Ændringerne af 
adgangsforholdene af Gl.  Hel lebækvej foretages med særl igt fokus på tr yghed for de bløde traf ikanter 
samt logist ik og t i lgængel ighed. Gl. Hel lebækvej vi l  for tsat være hovedankomstvejen t i l  det nye stadion. 

Forlængelse af Rasmus Knudsen Vej og forbedret st i forbindelse mellem Ungdomsskolen og 
Ungdomsskolen / 10. Klasseskolen og Helsingør Idrætspark:
Rasmus Knudsen Vej for længes og udvides med cykelst i  og for tov, hvi lket både vi l  af laste hovedankomsten 
fra Gl. Hel lebækvej ved stør re begivenheder, samt styrker forbindelsen mellem Ungdomsskolen, 10. 
Klasseskolen og idrætsparken. Især sidstenævnte vi l  fungere som en væsentl ig forbindelsesåre i  den 
dagl ige brug for bl.a. skolens elever.

Ankomsttor ve:
Ved hovedankomsten fra Gl. Hel lebækvej foreslås et ankomsttor v med opholds- og mødesteder, kiss-
and-ride samt cykelparkering og belagte parkeringspladser.
Ankomsten fra Rasmus Knudsen Vej fører l igeledes t i l  et inviterende tor v, der byder på mødesteder, 
opholds- og parkeringsmuligheder samt caféfaci l i teter. 

Nye parkeringspladser :
I  forslaget er der indtænkt 600 parkeringspladser, hvoraf nogle er belagte og andre er på græs. De 
eksisterende pladser optimeres, og 418 pladser placeres dels som skovparkering langs Gl. Hel lebækvej 
og dels tættest på indgangen ved Rasmus Knudsen Vej. Disse vi l  være belagte, mens 138 pladser 
udføres på græs ved Rasmus Knudsen Vej. Endel igt foreslås 13 personale parkeringspladser længst 
mod øst. ef ter.  

LANDSKAB_KONCEPT
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INFRASTRUKTURELLE FORBINDELSER STEDER I LANDSKABET
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“ Fodbold er ikke et spørgsmål om liv eller død; det er 
langt vigtigere end det”

Bill Shankly
Manager for Liverpool
1959-1974
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STADION OPLEVELSEN

Fodbold er mere end simpel underholdning. Fodbold beviser t i lhængernes vi l je t i l  at udholde alt  - fra 
arkt iske temperaturerer t i l  dyr øl - for at opleve hvad der, t i l  t ider, kan være temmelig kedel ig fodbold. 

At opleve en fodboldkamp på et stadion, er f jernt fra oplevelsen af den samme kamp på TV. En blød 
lænestol,  gengivelser i  slowmotion og centralvarme får ikke t i lhængerne t i l  at bl ive hjemme. For dem 
skal fodbold opleves l ive  på stadion. Det er for deres skyld, at vi  bygger stadion, og det er dem der 
skaber den særl ige stemning, der knytter sig t i l  en fodboldkamp.

Fra det øjebl ik spi l lerne løber ind på banen t i l  “Eye of the Tiger ” el ler “We are the Champions” er 
ceremonien i  fuld gang. Spi l lerne har brug for baggrunden af en f lok el levi lde suppor tere. Forest i l  dig 
en TV-transmission fra en fodboldkamp uden t i lskuere; nej vel? Der for må t i lskuerenes behov og krav 
være udgangspunktet, når vi  tegner en ny arena i  Helsingør. Fra den spændte førkampsstemning, t i l 
sejrs- el ler gravøl len ef ter kampen, er stadion den umiddelbare ramme.

Fællesskabet
Udformningen af selve arenaen sætter scenen for den gode fodboldoplevelse. Og for en oplevelse af 
fællesskab, både med klubkammeraterne, men også med modstandernes t i lskuere, i  en fælles forståelse 
af fodboldkampen, som en moderne ceremoni med al le dens r i tualer og skikke. Skikke der t i l  t ider 
kræver ekstra fokus på sikkerhed og indretning, som en effekt iv maskine der kan sikre adski l le lse, men 
også hur t ig og sikker afvikl ing ef ter kamp.

Vores stadionforslag er udformet ud fra den gode t i lskueroplevelse. Som et samlende rum med mulighed 
for mennesker omkring hele fodboldbanen. Det giver en mere intens oplevelse både for t i lskuerne - 
men især for TV-transmissioner - at der er publ ikum over for presselogen. Der for disponerer forslaget 
med tr ibuner hele vejen rundt om banen, også i  hjørnerne. Tribuner der på de kor te sider og modsat 
hovedtr ibunen kan tænkes udfør t i  en mere landskabel ig karakter. 

Landskabskransen, lyshegnet og t i lskuer tr ibunerne for tætter r undkredsens geometriske former ind mod 
fodboldbanen i  et for tættet r um for fællesskab, der samtidigt sikrer optimalt udsyn fra al le pladser. 
Denne for tætning intensiverer oplevelsen - selv på de dage hvor der ikke er så mange t i lskuere.

Tilskuerne
Inden for t i lskuer fællesskabet er der f lere forskel l ige typer t i lhængere, som hver især har egne krav og 
for ventninger t i l  den gode kamp.

Suppor teren  er den hårde kerne. Den ukuel ige t i lskuer, der kommer t i l  hver en kamp l igegyldigt hvor i 
rækken klubben l igger, og hvordan vejret er. Suppor tere står helst bag eget mål, selv hvis det ikke er 
de bedste pladser. De er lette at gøre t i l f redse, men går helst ikke gl ip af et mål, når de står i  kø ved 
salgsstederne. Der for har vi  placeret dem oppe på hovedtr ibunen, og ikke under tr ibunerne.

Den ustadige t i lhænger  er mere troløs og komfor tabelt  anlagt. Han/hun kommer når det går klubben 
godt, hvis der er kommet en ny spi l ler man skal t jekke ud, el ler hvis det er godt vejr en søndag, hvor man 
ikke har andre planer. Denne t i lskuer foretrækker en siddeplads på langsiden med et godt baneoverbl ik.

Der er selvfølgel ig en gl idende overgang mellem suppor teren og Den ustadige t i lhænger, men det er i 
dette spænd, at langt de f leste t i lskuere f indes. Og begge skal t i lgodeses på stadion.

VIP-gæsten  er en t i lskuer der ikke kun kommer for spor ten, men også for at have et uforpl igtende 
møde af for retningsmæssig karakter. VIP-gæsten kan være en glødende suppor ter, som vælger at vise 
troskab t i l  k lubben gennem sponsorater i  stedet for at heppe bag målet. Som sponsor for venter man at 
få noget igen, f.eks. fr ynsegoder og mere service end de almindel ige t i lskuere. Man inviteres på middag 
før kampen og under kampen har man VIP-sæder og grat is øl.  VIP-gæsten går frem og t i lbage mellem 
tr ibune og den opvarmede lounge og netværker. 

Ved at lægge loungen i  forbindelse med det nye foyer rum, og sammenbinde med de eksisterende hal ler 
og café opstår der mulighed skabe nye og stør re ar rangementer for denne brugergruppe.

Børnefamil ien  er en t i lskuergruppe, der sjældent bl iver t i lgodeset på stadion. Ståpladser og de lange 
rækker af stole er ikke specielt  børnevenl igt,  samtidig kan det kan være svær t for de mindste at 
koncentrere sig om en hel fodboldkamp på 90 minutter. Mange bl iver hjemme el ler deltager kun med en 
del af famil ien, hvi lket betyder at klubberne går gl ip af et stor t publ ikum.

Idéen med akt ivi tetsbåndet er at skabe en variat ion, der får hele familen t i l  at tage afsted t i l  idrætsparken 
søndag ef termiddag. En attrakt ion, der består i ,  at der kan løbes, trænes og leges på græsskråningerne 
inden- og uden for hegnet. Måske udvikles der et mini fodboldlaboratorium i en af båndets legezoner. 



”Vi har vist at boldspil, så som fodbold og floorball, afviklet i 
smågrupper er yderst effektivt for helbredet og skaber et unikt 

sammenhold, så deltagerne er stærkt motiverede for at fortsætte. 
Det gælder for alle aldersgrupper - fra de mindste til dem der har 

passeret de 90!”. 

Jens Bangsbo, Dr. Sci., Ph.D.
Professor og leder af Center for Holdspil og Sundhed, Københavns Universitet

VISUALISERING_ANKOMST
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bygningskoncept_TRANSPARENS OG 
FÆLLESKAB

•	 Stadion i  en skålform giver den ult ima-
t ive oplevelse af kampen. Den fremmer 
følelsen af fællesskab og det at være 
sammen om en spor tsbegivenhed.

•	 Foyerrummet bl iver ankomsten for al le. 
Her fra kan man kigge ind t i l  stadion, og 
opleve rummet - også selvom der ikke er 
kamp. Samtidig er der kig ind t i l  hal lerne. 

bygningskoncept_DEN NY FORSIDE

•	 Det kuperede landskab rundt om stadion 
danner en ny akt iv forside mod boldba-
nerne.

•	 Terrænets toppe danner udsigtspunkter 
for ophold og leg.

•	 Fra loungen kan man se ud over 
græsskråningerne t i l  de øvrige boldbaner 
og følge med i  l ivet på hele området. Der 
skabes også direkte adgang fra opvis-
ningsbanen ud t i l  boldbanerne. 

bygningskoncept_CUPS OG TUNERINGER

Ved at placere hal lerne tæt på hinanden, giv-
er man grobund for at Helsingør Idrætspark 
kan bl ive et oplagt sted at afholde forskel-
l ige stævner, som kræver f lere hal ler,  og hvor 
tætheden er afgørende for at det kan bl ive et 
velfungerende ar rangement.

 

BYGNING/PLACERING_KONCEPT

 

bygningskoncept_SYNERGI

Man opnår mange fordele ved at binde de 
eksisterende hal ler med det nye stadion. 
Samtidig fremstår anlægget som en samlet 
idrætspark med en stærk identi tet,  hvor man 
kan følge med i  hinandens spor tsgrene, drik-
ke en sodavand i  cafeen og møde de andre 
idrætsudøvere- el i te som bredde:
•	 Direkte forbindelse fra køkken/cafe i 

forhold t i l  VIP ar rangementer
•	 Fælles indgang /cafe
•	 I  dagl igdagen kan VIP-rum anvendes t i l 

Foredrag/Mødelokale/Foreninger. 
•	 Ved mindre fodboldar rangementer kan 

Hanne’s cafe bruges i  forhold t i l  t i lskue-
re. 

 

bygningskoncept_ANKOMST SKRÅT OVER 
GRUNDEN

De to adgange t i l  området l igger skråt i  forhold 
t i l  hinanden. Ved at bruge denne skævvridning 
t i l  at dreje hal len opnår man et stadion der 
er smukkere placeret, og åbner op i  forhold 
t i l  hovedankomsten. Samtidig får stadion en 
retning, som får de omkringl iggende fodbold-
baner t i l  at l igge som en vif te omkring det, og 
i  forhold t i l  den centrale indgang t i l  stadionet 
midt på langsiden.

bygningskoncept_BOLDHALLERNE OG UDVIDELSE

Udvidelsesmuligheder : ved at placere bad-
minton og skydeklubben samt evt. kommende 
faci l i teter i  for længelse af hinanden - med et 
samlende forareal - skabes en åben og f leksi-
bel str uktur hvor man let kan t i l føje nyt, men 
samtidigt skabe en helhed.
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EKSEMPLER PÅ AKTIVITER
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Aktivitetsbåndet
Vi foreslår at etablere et akt ivi tetsbånd der forbinder områdets bygninger og faci l i teter, fra det mere 
urbane ankomstrum t i l  ophold ved fodboldbanerne og ved søen. Aktivi tetsbåndet er for tættet r undt om 
stadion med udsigt over området, men trækker tråde ud i  landskabet mellem boldbanerne. Aktivi tetsbåndet 
består af st ierne og de forskel l ige akt ivi tetsspots der udlægges i  landskabet. Først etableres st ierne, 
som også benyttes når folk går hjem ef ter kamp. Deref ter etableres de forskel l ige akt ivi tetsspots, der 
programmeres sammen med brugerne og kan udvikles og opføres over t id. 



KÆLDERPLAN |  1:800
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En samlet idrætspark
Forslaget samler al le idrætsparkens bygninger under samme tag i  et samlet anlæg. Dog pånær 
fodboldklubhuset der på sigt evt. erstattes af en mindre klubpavi l lon nærmere boldbanerne. 

Ved at samle al le funktioner optimeres brugen af hver enkelt ,  især hvad angår fælles faci l i teter som 
mødelokaler, klublokaler, r um for fr iv i l l ige ved kampe, adgang t i l  omklædningsrum ved turneringer samt 
adgang t i l  et fælles caféområde. Det er svær t at dr ive caféer i  de enkelte hal ler,  men ved at samle f lere 
idrætsgrene og foreninger under samme tag kan det løbe rundt som for retning. At have en veldrevet café 
er essentiel t  for at skabe l iv i  idrætsparken. 

Caféområdet åbnes mod foyeren ved i  fase 3 at vende baren ud i  foyer rummet, så den på denne måde 
bl iver mere synl ig for al le i  bygningen. Samtidigt etableres nyt caféområde mod sydvest med direkte 
adgang t i l  udvendig solter rasse.

Ved at have caféen centralt  og synl igt placeret som bygningens naturl ige samlingsted i  pauserne, vi l 
den også kunne servicere spi l lere og pårørende på opvisningsbanen de dage hvor der ikke er kampe. 

Ved VIP-ar rangementer med bespisning kan maden produceres i  det eksisterende køkken og bringes 
over i  loungen på rul levogne uden brug af dyre og besværl ige elevatorer. De eksisterende, el ler på sigt 
nye selskabslokaler kan bruges hvis bespisningen skal udvides t i l  endnu f lere VIP medlemmer, el ler hvis 
man ønsker mere private VIP middage inden kampene. 

Foyeren kan også bruges før, under og ef ter kampene, idet folk kan gå gennem foyeren forbi kiosk/
bi l letsalg og ind på stadion. Under kampene kan publ ikum gå ind og få varmen, el ler hvis der er børn 
med kan de lege i  legeområdet. Ef ter kampen kan man evt. bl ive hængende og få en varm ret i  caféen.

Foyeren kan bygges uafhængigt af faserne, dvs. at t idsplan for bygning af foyer ikke er afhængig af 
t idsplan for stadionbyggeriet.

Mel lem fase 1 og fase 3 etableres en mindre udendørs mult ibane i  umiddelbar nærhed af selskabslokaler 
og caféområde. På denne måde sikres dagslys t i l  nogle af de eksisterende selskabslokaler samtidigt 
med at der kommer en l i l le øvebane helt  tæt på som er med t i l  at skabe l iv i  bygningen.
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STUEPLAN |  1:800



EKSEMPLER PÅ LANDSKABELIGE KONSTRUKTIONER

SNIT  | SKALA 1:400

EKSISTERENDE HALLER BADMINTON HAL FOYER TRÆNINGSSAL TRAPPE LOUNGE
OMKLÆDNING

TRIBUNER SPILLERBOKSE

“ Det gik sådan til, at Chris Roberts købte en slikkepindemus hos 
Jacj Reynolds, bed hovedet af den, men tabte den midt på Newmar-
ket Road, inden han var gået i gang med kroppen, og den blev kørt 
over af en bil. Og samme eftermiddag vandt Cambridge United, der 
hidtil havde ligget og hakket i det i bunden af anden division(....) , 
over Orient med 3-1, og et nyt ritual var født. Inden alle hjemme-
banekampene gik vi først ind i slikbutikken, købte slikkepindemus, 
gik ud derfra, bed hovedet af dem, som om vi trak sikringspinden 
ud af en håndgranat, og smed torsoerne ind under hjulene på de 
forbikørende biler; Jack Reynolds plejede at stå i døren til sin butik, 
kigge efter os og ryste sørgmodigt på hovedet”

Nick Hornby,“Fodboldfeber”

12



OPVISNINGSBANE TRIBUNER GRÆSSKRÅNING AKTIVITETSBÅND BEPLANTNING BOLDBANER
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14

OPVISNINGSBANE

11.

10.

10.

8.7.

9.

13.

16.

17.

18.

14.

3.

5.

6.

3_PASSAGE
ADGANG TIL BOLDBANER

1_AKTIVITETSSPOT_HOPPELEG
FORSKELLIGE BELÆGNINGER

2_AKTIVITETSSPOT_PARKOUR
STÅLBØJLER

4_AKTIVITETSSPOT_LEG
RUTCHEBANE

5_AKTIVITETSSPOT_BALANCE
BALANCE VIPPER

6_AKTIVITETSSPOT_LØB
LØBEBAKKER
UDSTRÆK

7_SPILLERBOKSE
NEDSÆNKET OG OVERDÆKKET

8_SPILLERTUNNEL
NEDSÆNKET OG OVERDÆKKET

9_TÆLLEAPPARATER
BILLETTERING
ÅRSKORT 

10_KIOSK / BILLETTER
MADUDSALG
BILLETSALG

4.

12.

2.

HOVEDADGANG

KISS’N RIDE

KISS’N RIDE

ADGANG AMBULANCE

CAFÉ
INDGANG

INDGANG

PLINTE

PLINTE

STI TIL SØEN

STI TIL BOLDBANER

STI TIL BOLDBANER

STI TIL UNGDOMSSKOLE/
FORLÆNGELSE AF RASMUS KNUDSENS VEJ

TRIBUNE

HEGN / LYSKRINSEN

MINIBANE /
UDERUM

HELSINGØR HALLERNE

1.

11_LOUNGE
VIP ARRANGEMENTER
KLUBLOKALER
MØDELOKALE
BAR
ANRETTERKØKKEN

12_TRÆNINGSLOKALE
MOTIONSMASKINER

13_CAFÈ
ÅBENT CAFÈ OMRÅDE MOD SYDVEST

14_BAR / KØKKEN
EKSIST. KØKKEN UDVIDES MED BAR MOD FOYER

16_SKYDEKLUB
VÅBENDEPOT
MØDELOKALE

15_MOTORIKLANDSKAB
FÆLLES KLUBOMRÅDE
OPHOLDSSTED

17_SKYDEBANER
LOUNGE
MÅLTAVLER
SKÆRME

18_BADMINTONHAL
SPORTSGULV
TRIBUNE

19_OMKLÆDNING BADMINTON
INDRETTES I EKSISTERENDE SELSKABSLOKALE

INDGANGTRAPPE

INDGANG 15.

19.

ISOMETRI |  PROGRAM



350 SIDDEPLADSER 

1. DIVISIONS STADION SUPERLIGA STADION 

3650 STÅPLADSER 

3000 SIDDEPLADSER 

7000 STÅPLADSER 

BYGNINGER 7000 EKSTRA STÅPLADSER 

BYGNINGER OVERDÆKNING

OVERDÆKNING 

350 SIDDEPLADSER 

1. DIVISIONS STADION SUPERLIGA STADION 

3650 STÅPLADSER 

3000 SIDDEPLADSER 

7000 STÅPLADSER 

BYGNINGER 7000 EKSTRA STÅPLADSER 

BYGNINGER OVERDÆKNING

OVERDÆKNING 

”Mange fodboldstadioner anvendes kun hver 14. dag. Et mod-
erne stadion har mange muligheder for at skabe rammer og 
faciliteter, der kan være attraktive for borgerne i det daglige”. 

Jens Bangsbo, Dr. Sci., Ph.D.
Professor og leder af Center for Holdspil og Sundhed, Københavns Universitet
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Udbygningsstrategi
1. divisions-stadionet etablerer tr ibuner hele vejen rundt om fodboldbanen. Hele den ene langside ved 
lounge, salgsssteder og indgange overdækkes. Kapaciteten med 300 stolesæder, som er minimum for 
1. divisionskampe, kan således udvides successivt hvis behovet skul le opstå - uden at dette ændrer på 
hele tr ibuneopbygningen og overdækningen. Selvom der kommer ekstra stolerækker vi l  der stadig være 
r igel igt med ståpladser.

Superl iga-stadionet etableres ved at have stole på begge langsider og ståpladser på banens kor te sider. 
På den måde styres f lowet og evt. indhegning af publ ikum. Tribunerne modsat loungen udvides på 
langsiden og der etableres overdækning og toi letter under tr ibunerne. Der etableres nye salgssteder på 
den anden langside og de 2 kor te sider. Alt  vedrørende stadion holdes indenfor lyskrinsen.

Udenfor lyskrinsen kan der udvides med f.eks. nyt fodboldklubhus el ler andre faci l i teter henvendt t i l 
boldbanerne og landskabet.


